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1.  
Resultatrevision for Rebild 2007 

 
J.nr.: 15.00.00P35. Sagsnr.: 07/20643 
 
Sagen afgøres i: Det Lokale Beskæftigelsesråd 

Sagsfremstilling:  

Som led i strukturreformen på beskæftigelsesområdet har der fra centralt hold været et 
ønske om at have mere fokus på resultater, sammenlignelighed og effekter af 
beskæftigelsesindsatsen i jobcentrene. To væsentlige elementer heri har været 
udarbejdelsen af de årlige beskæftigelsesplaner samt opfølgningen herpå via 
resultatrevisionen. For at understøtte arbejdet med måling på resultater og benchmarking 
af de forskellige jobcentre, har Arbejdsmarkedsstyrelsen udarbejdet www.Jobindsats.dk. 
Her er det muligt for alle løbende at monitorere udviklingen på beskæftigelsesområdet. 
Det er også muligt her at trække resultatrevisionen for Jobcenter Rebild. 
Resultatrevisionen for 2007 består 7 forskellige sammenligningsmål for Jobcenter Rebild 
og er den officielle vurdering af de resultater der er skabt. Resultatrevisionen skal sendes i 
høring hos LBR og, efter godkendelse med eventuelle bemærkninger, sendes til 
Beskæftigelsesregionen. 
Resultatrevisionen for 2007 viser generelt meget fine resultater. På stort set alle punkter 
placerer jobcenter Rebild sig bedre end de sammenlignelige jobcentre i klyngen. Nedenfor 
opsummeres kort de enkelte mål samt resultatet af indsatsen. For mere uddybende 
beskrivelser henvises til bilaget.   
Ministerens mål 
Beskæftigelsesministeren har for 2007 udmeldt følgende tre mål: 1. Antallet af ledige med 
mere end tre måneders sammenhængende ledighed skal nedbringes. 2. Målene fra ny 
chance til alle. 3. Fokus på ledige under 30 år. 
På alle tre områder kan der konstateres en positiv udvikling gennem året og Jobcenter 
Rebilds resultater er meget tilfredsstillende.  
Andel af arbejdsstyrken på offentlig forsørgelse 
Andelen af borgere i arbejdsstyrken, der modtager offentlig forsørgelse er faldet med 18% 
fra 2005-2007. Baggrunden er primært et fald i antallet af dagpengemodtagere. Det 
gennemsnitlige fald i sammenlignelige kommuner er på 13,1% 
Udgifter til offentlig forsørgelse 
Samlet set er der sket et fald i udgifterne til offentlig forsørgelse på 30,3% fra 2005-2007. 
Faldet i sammenlignelige kommuner er på 17,9%. De kommunale nettoudgifter 
til forsørgelse udviser for samme periode en lille stigning, hvilket skyldes, at der er sparet 
meget på dagpengeudgifter som er 100% statslige. Derudover medfører omlægninger 
vedr. refusionen for henholdsvis gamle og nye bevilgede førtidspensioner stigende 
kommunale nettoudgifter til forsørgelse.  
Besparelsespotentiale 
Med baggrund i varigheden af de forskellige sagstyper er det udregnet, hvor meget Rebild 
Kommune kunne "spare" hvis vi lå på gennemsnittet. Rebilds positive resultater medfører, 
at samlet set ville en placering på gennemsnittet betyde merudgifter for Rebild Kommune 
på 15 mio. kr. Baggrunden herfor er kortere varighed på stort set alle sagstyper, hvilket 
bl.a. er et resultat af en offensiv og effektiv indsats. 
Aktiveringsomfang 
Det er lykkedes at skabe en stigning i aktiveringsomfanget for stort set alle jobcenterets 
målgrupper i 2007. Kontinuerlige og relevante aktiveringsforløb er for langt de fleste 
ledige den korteste vej til selvforsørgelse. Derudover er der et samfunds- og 
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kommunaløkonomisk incitament for at aktivere alle ledige. 
Passiv andel 
Det er i 2007 lykkedes at nedbringe andelen af passive borgere på kontanthjælp. Omvendt 
er andelen af passive modtagere af dagpenge steget. Forklaringen på stigningen er, at de 
borgere der er i delvist arbejde eller tidligere har været fritaget for aktivering pga alder, 
fylder forholdsvis mere i den samlede ledighedsstatistik. Opgjort i absolutte tal er antallet 
faldende.  
Indsats til tiden 
På målene for rettidighed er der fremgang på de fleste mål sammenlignet med 2006. 
Sammenlignes der med helt aktuelle tal for rettidighed ultimo 2007, er det lykkedes at 
skabe tilfredsstillende rettidighed på såvel kontanthjælps- som dagpengeområdet. 
Resultatrevisionen for 2007 vil fremadrettet indgå som en del af grundlaget for målene i 
beskæftigelsesplan 2009. Resultatrevisionen skal sendes i høring hos LBR og vil skulle 
behandles i byrådet igen, efter modtagelsen af høringssvarene. 
Resultatrevision skal i henhold til lov om ansvaret for og styringen af den aktive 
beskæftigelsesindsats § 24 forelægges Det lokale Beskæftigelsesråd forud for 
fremsendelse til kommunalbestyrelsen.  
Resultatrevisionen skal indgå i Det regionale Beskæftigelsesråds overvågning af indsatsen  

• Senest 5. marts offentlig Arbejdsmarkedsstyrelsen data til brug for udarbejdelse af 
revisionsrapporten  

• Senest 1. maj udsendes resultatrevisionen til høring i LBR  
• Senest 21 maj angiver LBR bemærkninger  
• Senest 30. juni godkender byrådet resultatrevisionen med LBR’s bemærkninger 

Senest den 1. juli offentliggøres den godkendte resultatrevision med LBR’s bemærkninger 
og samtidig fremsendes den til Det regionale beskæftigelsesråd. 
  
  
  
 

Indstilling:  

Det indstilles til LBR: 
at drøfte resultatrevision for Rebild 2007 med henblik på beslutning om afgivelse af 
høringssvar. 
 

Bilag:  

Resultatrevision. 
 

Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 30-04-2008:  

Høringssvar vedr. resultatrevision for Rebild 2007 
LBR har taget resultatrevision for Rebild 2007 til efterretning. Resultatrevisionen 
fremsendes til videre behandling med positiv bemærkning om et flot opnået resultat. 
Herudover tilkendegav LBR, at man fremadrettet gerne så, at Jobcenteret havde 
yderligere fokus på metodeudvikling i forhold til den borgerrettede indsats. 
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2.  
Opfølgningsrapport Beskæftigelsesregion Nord 

 
J.nr.: 15.00.00P35. Sagsnr.: 07/20643 
 
Sagen afgøres i: Det Lokale Beskæftigelsesråd 

Sagsfremstilling:  

Opfølgningsrapport fra Beskæftigelsesregionen  
Opfølgningsrapporten blev overleveret på et møde i marts måned mellem direktøren for 
Beskæftigelsesregion Nordjylland, Borgmesteren, Kommunaldirektøren og 
Arbejdsmarkedschefen og ledsaget af anerkendelse for den indsats Jobcenter Rebild har 
leveret i 2007. Regionsdirektøren udtrykte positivt, at Jobcenter Rebild har leveret 
de bedste resultater i hele region Nordjylland på stort set alle driftsområder.  
Opfølgningsrapporten beskriver Jobcenter Rebilds indsats og resultater i 2007 i forhold til 
beskæftigelsesministerens 3 mål samt yderligere tre relevante indikatorer på 
beskæftigelsesområdet (aktiveringsgrader, rettidighed og sygedagpengeforløb). 
Jobcenterets resultater sammenlignes med Nordjylland, hele landet samt klyngen (klyngen 
består af sammenlignelige jobcentre: Hjørring, Ikast-Brande, Mariagerfjord, Odsherred, 
Silkeborg, Skive, Struer, Syddjurs og Sønderborg)   
 
•         Ministerens mål 1: Antallet af ledige med mere end tre måneders ledighed skal 
nedbringes (arbejdskraftreserven) 
Opfølgningsrapporten viser, at der er sket et stort fald i arbejdskraftreserven i Rebild 
Kommune. Faldet i arbejdskraftreserven var større for Rebild end for regionen som helhed 
og i forhold til sammenlignelige jobcentre (klyngen) 
 
•         Ministerens mål 2: Ny chance til alle 
Opfølgningsrapporten viser, at Jobcenter Rebild har haft en positiv udvikling på alle tre 
delmål. Jobcenteret ligger bedst i klyngen og også over gennemsnittet i Nordjylland. 
 
•         Ministerens mål 3: Styrket indsats for unge under 30 år 
Opfølgningsrapporten viser, at der i Rebild Kommune har været et fald i antallet af ledige 
under 30 år. Jobcenter Rebild har haft det største procentvise fald i forhold til klyngen og 
tillige et større fald end Nordjylland og landet som helhed. 
 
•         3 relevante indikatorer 
Aktiveringsgrader: Aktiveringsgraden for forsikrede ledige har været stærkt stigende i 
2007 og svagt stigende for kontanthjælpsmodtagere. 
Rettidighed: Rettidigheden for afholdelse af jobsamtaler mv. for forsikrede ledige har 
været stigende i 2007 og ligget på 90-100 % siden 3. kvartal. Rettidigheden for 
kontanthjælpsmodtagere er næsten tilsvarende høj. 
Sygedagpengeforløb: Jobcenter Rebild har haft en betydeligt lavere stigning end 
Nordjylland som helhed, i antallet af sygedagpengeforløb med en varighed på mere end 52 
uger, men i forhold til tidligere resultater i Rebild Kommune, er der en procentvis stor 
stigning. Derfor har Jobcenter Rebild en stor udfordring i at nedbringe antallet af personer 
på sygedagpenge. 
Samlet set er resultaterne for Jobcenter Rebild i 2007 meget positive. 
Med baggrund heri vil Arbejdsmarkedsforvaltningen, efter en tilpasning og justering af de 
forskellige tilbud til de ledige, fortsætte den aktive linje i beskæftigelsesmæssig 
henseende. 
 



 
 

30 
 

REBILD KOMMUNE 
 

Det Lokale 
Beskæftigelsesråd 
Onsdag den 30-04-2008 
 
 

Indstilling:  

Det indstilles til LBR: 
at orienteringen tages til efterretning. 
 

Bilag:  

Beskæftigelsesregionens opfølgningsrapport. 
 

Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 30-04-2008:  

Orienteringen taget til efterretning. 
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3.  
Ansøgning vedr. projekt +50 årige ledige sygemeldte. 

 
J.nr.: 15.00.00P35. Sagsnr.: 07/20643 
 
Sagen afgøres i: Det Lokale Beskæftigelsesråd 

Sagsfremstilling:  

På LBR’s ordinære møde den 27. februar 2008 forelå forslag fra forvaltningen om frigivelse 
af økonomiske midler for etablering og drift af projekt for målgruppen ledige sygemeldte + 
50 årige. 
LBR afgav en positiv tilkendegivelse om støtte til projektforslag, men ønskede forud for 
frigivelse af økonomiske midler, en yderligere projektbeskrivelse. 
På ordinært møde 27. februar 2008 blev forslag om nedsættelse af en arbejdsgruppe med 
deltagelse af repræsentanter fra LBR vedtaget. Arbejdsgruppens fik til opgave, at foretage 
en yderligere bearbejdning/præcisering af projektindhold for målgruppen. Udpegede 
repræsentanter fra LBR til at indgå i en arbejdsgruppe sammen med forvaltningen, blev 
Axel Rene Aubertin og Grete Pilegaard. 
  
Arbejdsgruppen har på møde besluttet, at projektet primære målgruppe, som 
udgangspunkt kun skal omfatte gruppen af ledige sygemeldte + 50 årige, hvor 
arbejdsevnen vurderes truet, og som der er visiteret til visitationskategori 2. Projektet har 
til formål, at skabe bedre vilkår, muligheder for en genplacering på arbejdsmarkedet for 
den sygemeldte ledige + 50 årige. At succeskriteriet er, at den sygemeldte ikke 
raskmeldes til ledighed, men raskmeldes til job.  
I forhold til det videre arbejde med udformning af projektbeskrivelse opsatte 
arbejdsgruppen nogle kriterier i forhold til hvad projektet skal rumme og arbejdsgruppen 
enige om, at lade KCR udarbejde forslag til projektbeskrivelse. 
  
Der foreligger nu forslag til projektbeskrivelse indeholdende opsatte kriterier fra 
arbejdsgruppen og der er udarbejdet forslag til økonomi for afholdelse af projekttiltag for 
målgruppen af sygemeldte ledige + 50 årige jf bilag. Der er løbende indtag og afslutning, 
for at opnå så en optimal udnyttelse af kapaciteten som mulig. 
  
Forvaltningen finder, at ansøgningen ligger inden for de kriterier, der er opstillet for 
tildeling af midler fra LBR. Der er tale om et relevant tilbud til den beskrevne målgruppe 
og det indstilles til LBR, at der frigives 485.600 kr. til projektet til igangsætning og drift for 
en periode på ½ år. Projektet vil løbende blive evalueret og LBR vil modtage samlet 
evaluering af projektets effekt senest januar 2009. 
  
 

Indstilling:  

Det indstilles til LBR, at: 
Der bevilges 485.600 kr. til etablering og drift af et projekt for gruppen af sygemeldte 
ledige + 50 årige. 
  
 

Bilag:  

udkast: Indsats for + 50 årige ledige sygemeldte samt projektøkonomi. 
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Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 30-04-2008:  

Godkendt som indstillet. 
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4.  
Seminar for LBR 

 
J.nr.: 15.00.00P35. Sagsnr.: 07/20643 
 
Sagen afgøres i: Det Lokale Beskæftigelsesråd 

Sagsfremstilling:  

Af forretningsorden for LBR for Rebild Kommune fremgår af § 4 stk. 4, at : ” der 
gennemføres en gang årligt seminar for drøftelse af den indsats, der skal lægges til grund 
for løsning af de beskæftigelsespolitiske udfordringer, som jobcenteret har ansvaret for”. 
Konsulentfirmaet m-ploy har tidligere været inddraget i forhold til afholdt fællesseminar 
mellem Arbejdsmarkedsudvalget og LBR. Forvaltningen skal efter samråd med formanden 
for LBR anbefale, at der rettes henvendelse til konsulentfirmaet med henblik på afholdelse 
af et fællesseminar, som 12-12- arrangement i forbindelse med ordinært møde den 
27.08.08. At seminaret afvikles med forslag om følgende indhold: samspillet mellem LBR 
og det politisk udvalg om den lokale beskæftigelsesindsats, herunder behandling af 
høringssvar for beskæftigelsesplan 2009 samt fastlæggelse af LBR’s virksomhedsrettede 
plan for 2009, der skal indeholdes i beskæftigelsesplanen. 
Forvaltningen skal efter samråd med formanden for LBR anbefale, at seminar afvikles som 
et 12-12- arrangement i forbindelse med ordinært møde den 27.08.08, herunder at LBR 
tager stilling til om de vil gøre brug af et af tilbuddene fra m-ploy i forbindelse med 
afholdelse af et årligt seminar samt frigivelse af økonomiske ramme for afholdelse. 
  
 

Indstilling:  

Det indstilles til LBR: 
•         At træffe beslutning om dato for afholdelse af seminar i henhold til LBR’s vedtægter 

og om LBR ønsker at gøre brug af konsulentfirmaet m-ploy for afholdelse af 
fællesseminar med Arbejdsmarkedsudvalget for Rebild Kommune. 

•         At der afsættes en ramme på 50.000 kr. for afholdelse af seminar for LBR. 
  
 

Bilag:  

Konsulentfirmaet m-ploy: Temadage og seminarer for det politiske udvalg og Det lokale 
Beskæftigelsesråd. 
  
  
 

Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 30-04-2008:  

LBR truffet beslutning om afholdelse af 12-12 seminar i henhold til LBR’s vedtægter fra 
den 27.08.08 til den 28.08.08 med konsulentfirmate m-ploy  og med fokus på det 
overordnede emne: ”samspillet mellem LBR og det politiske udvalg om den lokale 
beskæftigelsesindsats”. 
Derudover beslutning om, at der bevilges en ramme på 50.000 kr. for afholdelse af 
seminar.  
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5.  
Fællesnøde LBR og de praktiserende læger 

 
J.nr.: 15.00.00P35. Sagsnr.: 07/20643 
 
Sagen afgøres i: Det Lokale Beskæftigelsesråd 

Sagsfremstilling:  

LBR modtog på ordinært møde den 27.02.08 orientering om udmelding af 
beskæftigelsespolitiske indsatsområder og mål for 2009. 
Mål 1 og 3 er identiske med målene for 2008. mens mål 2 er nyt. 
"jobcentrene skal sikre, at antallet af sygedagpengeforløb på over 26 uger bliver nedbragt 
i forhold til året før". 
Regeringen har samtidig en målsætning om, at sygefraværet skal nedbringes med 20 % 
frem til 2015. 
I LO og DA`s udmeldte prioriteringer for den lokale beskæftigelsesindsats i 2009 indgår 
ligeledes en prioritering i forhold til initiativer til at bringe borgeren tilbage til job efter 
sygdom. 
Der ligger forude en stor udfordring i forhold til målopfyldelse. En udfordring, der kræver 
yderligere styrkelse af indsatsen spå sygedagpengeområdet. For at forebygge 
længerevarende sygeforløb er det vigtigt med et godt samarbejde med forvaltningen og 
de praktiserende læger, da lægen har en væsentlig rolle i forhold til at fastholde flere 
sygemeldte borgere på arbejdsmarkedet. Kommunen har brug for oplysninger om den 
sygemeldte borgers funktionsevne - dvs hvad netop denne borger er i stand til på trods af 
sin sygdom og hvilke individuelle skånehensyn der bør tages af fysisk/psykisk karakter. 
Arbejdsmarkeds- og Sundhedsforvaltningen har for at styrke og udbygge samarbejdet 
mellem Rebild Kommune ol almen praksis opslået en stilling med ansættelse af en 
praksiskonsulent med et forventet månedligt timetal på 5 - 8 timer pr. måned. 
For at understøtte dialogen og samarbejdet yderligere i forhold til bl.a 
beskæftigelsespolitiske mål for 2009, hvor der er behov for fokus på, at indtænke fælles 
muligheder frem for begrænsninger skal forvaltningen anbefale, at der afholdes 
fællesmøde mellem LBR, forvaltningen og de praktiserende læger, der betjener borgere i 
Rebild Kommune, tirsdag den 27. maj kl. 16.30. 
 

Indstilling:  

Det indstilles: 
at der afsættes en ramme på kr. 10.000 til afholdelse af fællesmøde den 27.05.08 mellem 
forvaltningen, LBR og de praktiserende læger, der betjener borgere i Rebild Kommune. 
 

Bilag:  

KL`s 13 bud på nedbringelse af sygefraværet. 
 

Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 30-04-2008:  

Godkendt som indstillet. 
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6.  
Orientering 

 
J.nr.: 15.00.00P35. Sagsnr.: 07/20643 
 
Sagen afgøres i: Det Lokale Beskæftigelsesråd 

Sagsfremstilling:  

Meddelelse fra LO vedr. indstilling af LO-medlemmer til LBR.   
Orientering om ansøgning til LBR fra ProFys, Havnegade 29, Odense.  
Ugens tal.  
Afrapportering, statistik virksomhedspraktik. 
Orientering vedr. status på projekt virksomhedscenter. 
  
 

Indstilling:  

Det indstilles: 
At orienteringen tages til efterretning. 
 

Bilag:  

Brev fra LO. 
Ansøgning fra ProFys. 
Ugens tal. 
Statistik virksomhedspraktik. 
  
 

Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 30-04-2008:  

Ad 1 
LO’s repræsentant Svend Pedersen oplyser, at fremsendte oplysninger fra LO Danmark 
ikke er korrekte. Svend Pedersen vil tage kontakt til LO Aalborg med henblik på en 
korrektion af fremsendte oplysninger til LBR Rebild. 
  
Ad 2 
LBR tager orienteringen til efterretning med bemærkning om, at man ikke ønsker at tilgå 
den fremsendte ansøgning om tildeling af midler, fra firmaet ProFys, Havnegade 29, 
Odense. 
  
Ad 3 
Orienteringen taget til efterretning. 
  
Ad 4 
Orienteringen taget til efterretning. 
  
Ad 5 
Orienteringen taget til efterretning. 
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7.  
Samarbejdskonference mellem Jobcenter Rebild og A-kasserne 

 
J.nr.: 15.00.00P35. Sagsnr.: 07/20643 
 
Sagen afgøres i: Det Lokale Beskæftigelsesråd 

Sagsfremstilling:  

Jobcenter Rebild og LO har på baggrund af indkomne klager over behandlingen af ledige 
på Jobcenteret og KCR haft nogle drøftelser om, hvordan vi fremadrettet kan imødegå 
dette. 
Der foreligger nu et forslag om afholdelse af en samarbejdskonference mellem Jobcenter 
Rebild og A-kasserne. Konference har til formål, at give medarbejderne kendskab til 
hinanden og hinandens arbejdsområder samt at give deltagerne indsigt i betydningen af 
korrekt kommunikation fra afsender til modtager. 
Der er den 29.04.08 fremsendt ansøgning fra LO til LBR om økonomisk støtte til afholdelse 
af konferencen, der er programsat til den 30.05.08 fra kl. 9 – 15. og som afvikles på 
Comwell i Rebild. 
Forvaltningen finder, at ansøgningen ligger inden for de kriterier, der er opstillet for 
tildeling af midler fra LBR. For at understøtte dialogen og samarbejdet yderligere 
anbefales, at der afholdes en samarbejdskonference jf bilag. 
  
 

Indstilling:  

Det indstilles til LBR: 
• At der frigives 30.000 kr. til afholdelse af samarbejdskonference mellem Jobcenter 

Rebild og  A-kasserne 
  
 

Bilag:  

Ansøgning. 
 

Beslutning i Det Lokale Beskæftigelsesråd den 30-04-2008:  

Godkendt som indstillet. 
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Underskriftsside 

 

 
Mette Bonderup - Medlem 

 
Jens Jørgen Vestergaard 

 
Anne-Grethe Sveistrup 

 
Svend Pedersen 

 
Allan Busk - Formand 

 
Charlotte Jensen 

 
Finn Graa Jakobsen 

 

 
Søren Lem Christiansen 

 
Axel Rene Aubertin 

 
Morten Lem  

 
Grethe Pilegaard 

 
Michael Wulff-Nielsen 

 
Bodil Müller - Medlem 

 
 


